
RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO 

CEP- 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748 

Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605 (Tim)9 9966.2901 

Email : vendasrnbombas@gmail.com 

PREGAO ELETRONICO N” 2024.05.16.01 PE 

Comissdo de Licitagbes do Estado do Ceard 

Ref.: Pregdo Eletronico nº 2024.05.16.01 PE 

AmeMmummme&hl
emw 

RE; ___SENTANTE LEGAL : RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS , NACIONALIDADE : BRASILEIRO , ESTADO CIVIL : CASADO , PROFISSÃO : 

ADMINISTRADOR , RESIDENTE A RUA PEDESTRE VIN , cmrucmummflco,sonumcnnk , FONE : 8534837748 

OBJETO : REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS , MOTORES E PEÇAS DE METAL ( FERRO 

FUNDIDO E COBRE ) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOSEKVIÇDMÓNOMODEÁGUAEESG
OÍODE"APNÉ]CE,NASMDWÃ 

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS . 

PROPOSTA READEQUADA 

LOTE 01 BOMBAS HIDRÁULICAS E MOTORES 

tem Descrição Unidade Quant. Marca Valor TOTAL 

s Bomba submersa "4AT2-04 0,5 CV MONO UND 5 CLAW R$  1.300,00 | R$ 6.500,00 

2 
Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV MONO |  UND s aaw | RS 140000 RS 7.000,00 

3 |Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV MONO UND s aaw jrs 150000)RS 12.000,00 

4 
Bomba submersa 4AT6-08 1,5CVMONO | UND s aaw |RS 180000|RS$ 14.400,00 

5 |Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV MONO UND s CLAW R$ 1900,00| RS 9.500,00 

6 |Bomba submersa "4AT2-04 0,5 CV TRIF. UND 5 ALTRI RS  1490,00| RS 7.450,00 

7 ÍBomba submersa 4AT2-07 0.75 CV TRIE UND 5 ALTRI R$ 1550,00| RS 7.750,00 

2 |Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV TRIE UND 7 aaw RS 150000 RS 10.500,00 

9 |Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV TRIF. UND 7 aaw |RS 2.00000 RS 14.000,00 

10 |gomba submersa 4AT2-15 2,0 CVTRIF. UND 7 CcLAw R$  2.000,00| RS 14.000,00 



1 Bomba submersa 4AT3-17 3,0 CV TRIE UND aaw R$ 220000 
% S 

12 
&. X 

Bomba submersa 4ATIS17 10,0 CVTRIE | — unD cm las asszool e 742,00 

13 |gomba submersa AATID-18 7,5 OV TRIE unp cm jn asoeoolas 25.800,00 

14 |Bomba submersa 4AT2-27 5,0CV TRIE UND aam R$ 356000)R$ 17.800,00 

15 |gomba centrifuga C7E5 1,5 CV MONO UND KSB R$ 2.08800| RS 8.352,00 

16 |Bomba centrifuga C7E6 2,0 CV MONO UND KSB R$ 2300,00|RS 9.200,00 

17 |gomba centrifuga C7E7 3,0 CV MONO UND s R$ 267300| R$ 10.692,00 

18 |3omba centrifuga C7E6 2,0 CV TRIF UND ES R$ 201300| RS 10.065,00 

19 |gomba centrifuga C7E7 3,0 CV TRIF UND KsB R$ 2100,00| R$ 10.500,00 

20 |Bomba centrifuga CBES 5,0 CV TRIF UND s R$ 491500| RS 19.660,00 

2 
Bomba centrifuga C8E9 7,5 CV TRIF UND sE R$ 5681,00| RS 28.405,00 

2 

Bomba centrifuga CBES8 10,0 CV TRIF UND Ks R$ 7.970,00| R$ 55.790,00 

3 

Bomba centrifuga C10R11 15,0 CV TRIF UND KING R$ 9.289,00| RS 27.867,00 

24 

[Bomba centrifuga CLOR12 20,0 CV TRIF UND KING R$ 11.619,00| R$ 23.238,00 

25 

Bomba centrífuga KN 50-200 25,0 CV TRIF | — UND KING R$ 10.549,00| R$ 21.098,00 

26 
— lgomba centrifuga KN 50-200 30,0 CV TRIF | — UND KING R$ 20.812,00| R$ 20.812,00 

27 |gomba dosadora de cloro 11H UND INJETRONIC | R$ — 1400,00] R$ 16.800,00 

28 |nomba de mangote /motor agasolina 6 hp UND TOYAMA |R$ 3.00000|R$ 18.000,00 

29 |Bomba dosadora de cloro DD180 motor 

elétrico trifisico blindado 60 hz UND EXXATA R$ 220800} RS 17.664,00 

30 |Bomba submersivel FBS-RSA 6515230 MM 

- 7,5 CV TRIF. 380V. UND KING R$ 720300 RS 21.609,00 

31 |gomba submersivel ABS SULZER UNI 1000t - 5,0 

CV TRIE 380 v UND KING R$ 4.464,00 | RS 13.392,00 

2 
Bomba submersivel BCS-320 - 3,0CV TRIE 380 v UND KING R$ 2.554,00 | RS 7.662,00 

= [Motosserra a Gasolina MS 180 UND TOYAMA R$ 2.560,00 | RS 5.120,00 



Rogadeira costal a combustão UND 4 TOYAMA R$ 195800 RS 7.832,00 

VALOR TOTAL R$ R$ 539.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$535,000,00 ( QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MiL REAIS ) 

|VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS ã 1 

|PRAZO DE ENTREGA : CONFORME O EDITAL . :FLN ºí/f 

Nes\aopwmm.mmaNanr
,sfiumau.mmwmmwmmmm

m 9,0 \$° 

m,emmmmuwmm
mmeummams 

/759 ºªeª 

|cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos . 

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o objeto referente a tributos , 

lencargos trabalhistas , previdenciários , fiscais , e comerciais , taxas , fretes, seguros , deslocamentos = de pessoal , custos e demais despesas 

previsiveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados , inclusive a margem de lucro . 

Deciaro para os devidos fins que a proposta econdmica compreende aintegralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 

assegurados na constituição m,u&m,mm
m,mmmam e nos termos de 

a]mmmdemmmm de entrega das propostas . 

Declaro sob as sanções administrativas cabiveis , inclusive as criminais esobas penas dalei , que toda documentação anexada ao sistema é 

av ica. 

Maranguape /CE 19 de Junho de 2024 

RAIMUNDO NONATO . assinado de forma digital por 
RAIMUNDO NONATO DOS 

DOS SANTOS45649960372 

SANTOS:45649960372 Dados: 2024.06.19 11:0549 -0300° 

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 

RG 93010035966 E DO CPF 456.499.603.72 

[scHNEIDER w LEARD bª ING Eclaw



CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748 

RN IRRIGACAC COMERCIAL DE BOMBAS LTDA 

CNP) n.º 13.004.656/0001-24 CGF n.º 06.422186-5 

RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO 

Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605 (Tim) 9 9966.2901 

Email : vendasrnbombas@gmail.com 

BOMBAOA'S 
T UDO PARA A GUA 

Ref.: Pregdo Eletronico nº 2024.05.16.01 PE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.16.01 PE 

Comissdo de Licitações do Estado do Ceará 

RE: . ESENTANTE LEGAL : RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 

ADMINISTRADOR , RESIDENTE A RUA PEDESTRE VIl CASA Nº 86 

OBJETO : REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI 

FUNDIDO E COBRE ) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOSERVIÇDAU'ÍÓNOMODEÁGUAEESGOTODÉITA
PN 

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS . 

Ammmmmawmm
mlemm 

, NACIONALIDADE : BRASILEIRO , ESTADO CIVIL: CASADO , PROFISSAO : 

PLANILHA DE CUSTO 

(CANINDEZINHO , FORTALEZA CEARA , FONE : 8534837748 

IÇÃO DE BOMBAS HIDRAULICAS , MOTORES E PECAS DE METAL (FERRO 
£/CE , NAS CONDICOES 

LOTE 01 BOMBAS HIDRAULICAS E MOTORES 

Quant PREÇO DE 

Descrição Und Marca | COMPRA + LUCRO V. UNITARIO V.TOTAL 

' IMPOSTOS E 1P} 

Bomba submersa "4AT2-04 0,5 

CV MONO Modelo W4SDIM 2/5 | UND | 5 | CLAW RS 598,00} R$ 702,00 1.300,00 6.500,00 

Bomba submersa 4AT2-07 0, 75 

CV MONO Modelo WA4SDIM2/7 | UND | 5 CLAW | R$ 612,00] R$ 788,00 1.400,00 7.000,00 

Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV| 

MONO Modelo WASDIM 2/9 UND 3 CLAW | RS 610,00 R$ 890,00 1.500,00 12.000,00 

Bomba submersa 4AT6-08 1,5 

{CV MONO Modelo WASDIMG/8 | UND | 8 | CLAW RS 706,00] RS  1.094,00 1.800,00 14.400,00 

Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV 

IMONO Modelo W4SDIM 2/7 UND | 5 |CQAw |RS 924,00 R$ 976,00 1.900,00 9.500,00 

Bomba submersa "4AT2-04 0,5 

CV TRIF. Modelo 4AT2-04 UND | 5 ALTRI | R$ 590,00 R$ 900,00 1.490,00 7.450,00 

Bomba submersa 4AT2-07 0.75 

CV TRIE Modelo 4AT2 - 07 UND 5 ALTRI | R$ 690,00| R$ 860,00 1.550,00 7.750,00 



Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV 

TRIE Modelo WASD2/9 UND aaw 585,00 s15,00| R$ 1500,00| 8s = 

& S 
2 |Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV %ª Ê 

|TRIF. Modelo WASD6/3 unD aa ool s 1m:mo0lws — zecomolas  TaSsoco 

10 |Bomba submersa SATZI52,0 

(CVTRIF. MODELO WASDZ/17 UND aaw 876,00 1124,00] RS 2.000,00} RS 14.000,00 

11 |Bomba submersa 4AT3-17 3,0 OV 

TRIE MODELO W4SD2/24 UND aaw 1.072,00 1.128,00| R$ 2.200,00| R$ 8.800,00 

12 |Bomba submersa 4AT16-17 10,0 

CV TRIE MODELO W4SD10/22 UND CLAW 2.115,00 2.842,00| R$ 4.957,00| R$ 29.742,00 

13 Bomba submersa 4AT10-18 7,5 

CV TRIE MODELO W4SD10/17 UND CLAW 2.100,00 2.200,00| R$ 4.300,00| R$ 25.800,00 

14 Bomba submersa 4AT2-27 5,0CV 

/ |TRIF MODELO WASD4/33 UND CLAW 1.749,00 1.811,00| R$ 3.560,00) R$ — 17.800,00 

15 |Bomba centrifuga C7E5 1,5 CV 

MONO Modelo C1500N UND KSB 1.300,00 788,00 | R$ 2.088,00| R$ 8.352,00 

16 Bomba centrifuga C7E6 2,0 OV 

MONO MODELO C2000N UND KsB 1.187,00 1.113,00| R$ 2.300,00| R$ 9.200,00 

17 |Bomba centrifuga C7E7 3,0 o 

MONO MODELO C3000N UND KSB 1.085,00 1.588,00| R$ 2.673,00| R$ 10.692,00 

15 |Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV 
| TRIF MODELO C2000NT UND KSB 1.001,00 1.012,00| R$ 2.013,00| R$ 10.065,00 

19 Bomba centrifuga C7E7 3,0 CV 

TRIF MODELO C3000NT UND KSB 1.355,00 745,00 | R$ 2.100,00| R$ 10.500,00 

20 |Bomba centrifuga CBEB5,0CV 

“|TRIF MODELO 32125 UND KsB 2.650,00 2.265,00| R$ 4.915,00| R$ 19.660,00 

a Bomba centrifuga C8E9 7,5 CV 

TRIF MODELO 32125 UND KSB 3.250,00 2.431,00| R$ 5.681,00| R$ 28.405,00 

22 |Bomba centrifuga C8E8 10,0 CV 

| TRIF MODELO 32 160 UND KSB 4.180,00 3.790,00| R$ 7.970,00| R$ 55.790,00 

23 |Bomba centrifuga C10R11 15,0 

CV TRIF MODELO C10R11 UND KING 4.900,00 4.389,00| R$ 9.289,00| R$ 27.867,00 

24 |Bomba centrifuga C10R12 20,0 

CV TRIF MODELO C10R12 UND KING 6.500,00 5.119,00| RS 11.619,00 | R$ 23.238,00 

25 |Bomba centrifuga KN 50-200 

25,0 CV TRIF MODELO 50 200 UND KING 5.900,00 4.649,00| R$ 10.549,00 | RS 21.098,00 

26 |Bomba centrifuga KN 50-200 

30,0 CV TRIF UND KING 13.200,00 7.612,00] RS 20.812,00| RS 20.812,00 



m ” 

27 |Bomba dosadora de cloro 1 LH INETR FLN / * 

IMODELO V10 UND | 12 | ONIC |R$ 820,00| R$ — 580,00) RS men& mg 
&4 

Bomba de mangote /motor 
%I)ev oq" 

28 |agasofina 6hp MODELO TWP SOSH TOYAM 

Gil unD| 6 A jm 770A5 222200|RS 32000,00] R$ — 18.000,00 

Bomba dosadora de doro DDISD 
29 | motor elétrico trifésico blindado 60 

hz MODELO DD180 UND| s |DOXATA| RS 1290,00) RS  918,00| RS 220800 R$ 17.664,00 

Bomba submersivel FBS-RSA 65 
30 |15230 MM -7,5CV TRIF. 380V. 

Modelo ksp 750 unD| 3 | xnG | RS 5217,00| RS 1.986,00) R$ 7.20300| R$  21.609,00 

Bomba submersivel ABS SULZER UNI 
31 11600t - 5,0 CV TRIE 380 v MODELO 

KsP 550 unp| 3 | NG [R$  3.20000( RS 1.364,00( RS 4.464,00( R$ 13.392,00 

32_ |gomba submersivel BCS-320 - 3,00V 
TRIE 380 v MODELO KSP 300 unD| 3 | wne |RS 276000| RS  206.00| RS 255400| R$ —— 7.662,00 

33 Motosserra à Gasolina MS 180 TOYAM 

MODELO TCS 52 H UND | 2 A |Rs  74000|R$ 1.820,00| RS 256000 R$  5.120,00 

34 |Rosadeira costal a combustão TOYAM 

Modelo TBC 43 unD| a a |n  osccolrRs 97800|R$ 195800 R$  7.832,00 

VALOR TOTAL R$ R$ — 539.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 539,000,00 ( QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL REAIS ) 

VALIDADE DA PROPOSTA : 90 ( NOVENTA ) DIAS 

PRAZO DE ENTREGA : CONFORME O EDITAL . 

uw,mam,m;m
au.ummmhmm

& 

lldtaflo,umflmflmmh
mmwflmmpmdmumeeum

mamu 

(cláusulas e condigBes previstas neste edital e seus anexos . 

| Deciaramos para os devidos fins que nos pregos ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o objeto referente atributos , 

len-—<os trabalhistas , previdencidrios , fiscais , e comerciais , taxas , fretes , seguros , deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas 

pre íveisque possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados , inclusive a margem de lucro . 

Wmmm&uam
mmaw dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas) 

assegurados na constituição federal , nas leis trabalhistas , nas normas infralegals , nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 

Wammmm de entrega das propostas . 

iDeciaro sob as sanções administrativas cabiveis , inclusive as criminais esobas penas da lei , que toda documentação anexada ao sistema é 

lautêntica . 

Declaramos que nossa planilha mnm«mmaww
mm ,jumcunumemhsmeis de 

entrada e saida de produtos já fornercido . 

Maranguape /CE 20 de Junho de 2024 

RAIMUNDO NONATO  assinado de forma digital por 
RAIMUNDO NONATO DOS 

DOS SANTOS:A5649960372 

SANTOS:45649960372 Dados: 20240620 121E17 0300 

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 

RG 93010035966 E DO CPF 456.499.603.72



Cel: 85 -{claro) 9 9253.0605 (Tim) 9 9966.2901 

Email : vendasrnbombas@gmail.com 

PREGAO ELETRONICO N* 2024.05.16.01 PE eDE 1T4p 

Comissdo de Licitagdes do do Ceard 
9 

o de Licitagdes do Estado 
%FLN oé’g{) 

7 9 

Ref.: Pregdo Eletronico nº 2024.05.16.01 PE 
6)/º 5,;".7 

77 op 0% 

A proposta encontra-se em conformidade com as Informagdes previstas no edital e seus anexcs. 

ummm:mmmmmssm
 ,nmmm:mmo,mmm:usn

m,m: 

ADMINISTRADOR , RESIDENTE A RUA PEDESTRE VII , CASAN'IGCANINDEZINHO,FORTMIZACEAM , FONE : 8534837748 

OBJETO : REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE BOMBAS HIDRAULICAS , MOTORES E PECAS DE METAL ( FERRO 

FUNDIDO E COBRE ) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE ÃGUAEESGOTODEHAPAIÉICE,NASCONMÇDES 

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS . 

PROPOSTA READEQUADA 

LOTE 02 - PECAS DE METAL ( FERRO FUNDIDO E COBRE ) 

em Descrição Unidade Quant. Marca Valor TOTAL 

1 |VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 85 DE 

[FERRO UND 4 SAMETAL R$ 1.04465| RS 4.178,60 

'VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 100 DE 

IFERRO UND s SAMETAL R$ 136400} RS 5.456,00 

3 |VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 150 DE 

FERRO UND a SAMETAL |R$ 2200,00]R$ 8.800,00 

4 |VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 200 DE 

IFERRO UND 4 SAMETAL R$ 2.000,00| RS 8.000,00 

5 VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 85 DE 

FERRO 
UND 4 SAMETAL RS 939,00{ R$ 3.756,00 

6 |VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 100 DE 

FERRO UND . SAMETAL R$ 134000} RS 5.360,00 

7 |VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 150 DE 

FERRO 
UND 4 SAMETAL RS 732,00| R$ 2.928,00 

8 [VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 200 DE 

FERRO UND 4 SAMETAL R$ 2.722,00| RS 10.888,00 

|VALVULA DE RETENCAO DUPLA 

PORTINHOLADE FERRO FUNDIDO DN 150 UND 4 GENEBRE | RS  1.212,00| R$ 4.848,00 



10 |VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA 

|PORTINHOLA DE FERRO FUNDIDO DN 200 UND 
1.891,00 

11 [VALVULADE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO: 

BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 85 

32 |VALVULA DE RETENCAD PARA ESGOTO 

|TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 110 
2.400,00 

13 [VALVULA DE RETENCAO PARA ESGOTO TIPO 

BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 150 UND SAMETAL 2.900,00 R$ 11.600,00 

u |VALVULA DE RETENCAO PARA ESGOTO 

TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 200 
4.110,00 RS 16.440,00 

15 |ABRACADEIRA PARA REPARO RAPIDO 

| ANTIVAZAMENTO DN 200, LARGURA 200 UND SAMETAL 2.400,00 

| ABRACADEIRA FLEX PARA UNIAO E 

16_|REPARO DE TUBOS DN 200 MODELO 
INSTAL UND SAMETAL 2.500,00 

|COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA 

17 |PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 85 mm, 

CONEXOES ROSCADA DE 1/2" uND RS 19,00 RS 76,00 

18 COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA 

PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 85 mm, 

CONEXOES ROSCADA DE 1" UND COORPLASTIK 20,00 

|COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA 

|PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 85 mm, 

|CONEXOES ROSCADA DE 2" 

COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA 

|PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 110 mm, 

| CONEXOES ROSCADA DE 1/2" 

[COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA 

IPERFORMAANCE PARA TUBOS DE 110 mm, 

| CONEXOES ROSCADA DE 1" UND COORPLASTIK 30,00 

COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA 

[PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 110 mm, 

| CONEXOES ROSCADA DE 2" 

COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA 

23 |pERFORMAANCE PARA TUBOS DE 150 mm, 

| CONEXOES ROSCADA DE 1/2" 

COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA 

[PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 200 mm, 

[CONEXOES ROSCADA DE 1/2" 
SAMETAL 

|COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA 

PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 200 mm, 

ROSCADA DE 1” 



|COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA 

PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 200 mm, 

| CONEXOES ROSCADA DE 2” UND SAMETAL |R$ 210,00 

7 
|CURVA EM FERRO FUNDIDO S0 DR 85 uND SAMETAL | RS 398,00 1.560,00 

= 
CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 110 UND SAMETAL | RS 520,00 2.080,00 

29 
CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 150 UND SAMETAL |R$ 690,00 2.760,00 

30 
CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 200 UND SAMETAL |R$ 890,00 3.560,00 

31 | CRVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 85 UND SAMETAL |R$ 390,00 1.560,00 

32 |cyyRvA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 110 UND SAMETAL 500,00 2.000,00 

3 
CURVA EM FERRO FUNDIDO 45º DN 150 UND SAMETAL |RS — 540,00 2.160,00 

34 
CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 200 UND SAMETAL |R$ 820,00 3.280,00 

35 
|TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85 UND SAMETAL |R$ 520,00 2.080,00 

36 
|TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110 UND SAMETAL |R$ — 650,00 2.600,00 

37 
|TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150 UND SAMETAL |R$ 1.220,00 4.880,00 

38 
| T€ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 200 UND SAMETAL |R$  2.100,00 8.400,00 

39 
—|EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85 UND SAMETAL |R$ 350,00 1.400,00 

so 
(EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110 UND SAMETAL |R$ — 420,00 1.680,00 

a1 
[EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150 UND SAMETAL |R$ 550,00 2.200,00 

a2 
EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200 UND SAMETAL |R$ 710,00 2.840,00 

43 |yNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA 

TUBOS DN 85 UND SAMETAL |R$ 420,00 1.680,00 

44 |UNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA 

|TUBOS DN 110 UND SAMETAL |R$ 490,00 1.960,00 

45 |UNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA 

TUBOS DN 150 UND SAMETAL |R$ — 580,00 2.320,00 



lUNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA 

TTUBOS DN 200 unD 4 sameTaL |Rs 834,00 RS 3.336,00 

5 184.490,00 

AR TOTAL DOSAOTE 62 R$ 184,450,00 ( CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA RERIS ) YVS"DE e 

VALIDADE DA PROPOSTA : 90 ( NOVENTA ) DIAS ãFLN lãíâ 

PRAZO DE ENTREGA : CONFORME O EDITAL . 
%'0/7%“5'; 

Nesta oportunidade , temos a declarar , sob as penas da lei . Que tomanos pleno conhecimento dos produtos objeto desta ep 

limzdo.equerfiopossuimosnenhumda
shpedifimspanpamdpa;iodesummmewe

msmmmamdasas 

(cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos . 

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o objeto referente a tributos , 

mpshalsflflis.pwfidsfi'zins , fiscais , e comerciais , taxas , fretes, seguros , deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas 

|previsiveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados , inclusive a margem de lucro . 

mmmmwwamm
w—*aw dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 

lassegurados na constituic3o &i,m&m.m
mm.mmmhwflne

mm* 

:iuwdewúmmmmdm de entrega das propostas . 

Declaro sob as sanções administrativas cabiveis , inclusive as criminais e sob as penas da lei , que toda documentação anexada a0 sistema é 

auténtica . 

Maranguape /CE 09 de Juiho de 2024 

RAIMUNDO NONATO | assinado de forma digital pos 

DOS wmonawglms 

SANTOS:A5649960372 Dados 202407.09 10:1250 03700 

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 

RG 93010035966 E DO CPF 456.499.603.72 

igmgqqgn ª LEAO ÉÉING Eciow) 



EBONMBAS, 
TUDO PAFRA AG UA 

CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748 

Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605 (Tim) 9 9966.2901 

Email : vendasrnbombas@gmail.com 

PREGAO ELETRONICO N° 2024.05.16.01 PE 9 o gfLN A 
o 

Comissdo de Licitagdes do Estado do Ceard 
. 

% % & 

Ref.: Pregdo Eletronico nº 2024.05.16.01 PE 

AWWMM«MMKW
WMM!WW 

REPRESENTANTE LEGAL : RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS , NACIONALIDADE : BRASILEIRO , ESTADO CIVIL : CASADO , PROFISSÃO : 

ADMINISTRADOR , RESIDENTE A RUA PEDESTRE VIII , CASA N° 86 CANINDEZINHO , FORTALEZA CEARÁ , FONE : 8534837748 

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS FMAFUMAEEVDITUALM)UE(ÃD
 DE BOMBAS HIDRÁULICAS , MOTORES E PEÇAS DE METAL ( FERRO 

FUNDIDO E COBRE ) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE, NAS CONDIÇÕES 

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS . 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS CUSTOS E LUCROS 

LOTE 02 - PEÇAS DE METAL ( FERRO FUNDIDO E COBRE ) 

PREÇO DE 

ttem Descrição Unid | Quant. m"'n' "a“ LUCRO Marca | VvalorUNT Valor TOTAL 

IMPOSTO 

9 VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 
85 DE FERRO ool a mRs 73000|R$ 31465) SamETAL | R$ — 1044,65] RS 4.178,60 

2 |VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 

100 DE FERRO unD! a |re ossool-ms a09,00] sameTAL | RS  1.364,00 RS 5.456,00 

3 |VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 
150 DE FERRO uno! a e 1se000)es ssccol samerar | R$ 220000788 2.200,00 

4 |VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 

200 DE FERRO owo| & |Rs 140000|RS 600,00| SAMETAL | R$ 2.000,00 | RS 8.000,00 

5 |VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 
i8S DE FERRO uno] & |Rr$ eszool-RS 28200] sameTaL |R$  939,00) RS 3.756,00 

¢ |VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 
100 DE FERRO unmD! a | ocoscolas anzo0) samera | RS 134000} RS 5.360,00 

7 |vALvULA GAVETA COM BOLSA DN 
150 DE FERRO unD! & Ims si300lms 21900) SAMETAL |RS — 732,00) RS 2.928,00 

g |vALVvULA GAVETA COM BOLSA DN 
200 DE FERRO uno| a | e 190600|Rs si600] sameTaL | R$ 2722,00] R$ 10.888,00 



R$ 849,00 

[VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA 

|PORTINIOLA DE FERRO FUNDIDO DN} 

200 
7.564,00 

|lVALVULA DE RETENÇÃO PARA 

11 |ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO 
|FUNDIDO DN 85 R$ 1.364,00 

1.949,85 7.799,40 

VALVULA DE RETENCAO PARA 

ESGOTO 

ITIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 

110 
R$ 1.680,00 

2.400,00 9.600,00 

IVALVULA DE RETENCAO PARA 

13 £5GOTO TIPO BOLSA DE FERRO 
FUNDIDO DN 150 R$ 2.030,00 2.900,00 11.600,00 

VALVULA DE RETENGAO PARA 
AesGoTO 

TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 

R$ 2.877,00 
4.110,00 16.,440,00 

R$ 1.680,00 720,00| SAMETAL 2.400,00 

[ABRACADEIRA FLEX PARA UNIAO E 

IREPARO DE TUBOS DN 200 MODELO 

INSTAL 
R$ 1.750,00 

10.000,00 

COLAR DE TOMADA ROSCADO DE 

| A1 TA PERFORMAANCE PARA TUBOS 

UND 
19,00 76,00 

ALTA 

1 PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 85 

i, 

| CONEXOES ROSCADA DE 1 
6,00 LS 20,00 80,00 

DE TOMADA ROSCADO DE 

19 |ALTA 

PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 85 

jmm, CONEXOES ROSCADA DE 27” 

COLAR DE TOMADA ROSCADO DE 

ALTA 
20 |PERFORMAANCE PARA TUBOS DE 

110 mm, 

CONEXOES ROSCADA DE 1/2" 
9,00/ X 

|COLAR DE TOMADA ROSCADO DE 

|ALTA PERFORMAANCE PARA TUBOS 

DE 110 mm, CONEXOES ROSCADA DE 
- 

21 COORPLAST | 

9,00 " 30,00 

|COLAR DE TOMADA ROSCADO DE 
22 |ALTA PERFORMAANCE PARA TUBOS 

DE 110 mm, 
|CONEXGES ROSCADA DE 2" R$ 67,00 95,00 



|COLAR DE TOMADA ROSCADO DE 

23 |ALTA PERFORMAANCE PARA TUBOS 
DE 150 mm, 
| CoMEXOES ROSCADA DE 1/2º 

|COLAR DE TOMADA ROSCADO DE 

| ALTA PERFORMAANCE PARA TUBOS 

IDE 200 mm, 

|CONEXOES ROSCADA DE /27 

COLAR DE TOMADA ROSCADO DE 

|ALTA PERFORMAANCE PARA TUBOS 

DE 200 mm, CONEXOES ROSCADA DE 

1 
560,00 

|COLAR DE TOMADA ROSCADO DE 
|ALTA PERFORMAANCE PARA TUBOS 
IDE 200 mm, 
CONEXOES ROSCADA DE 2" 

840,00 

|CURVA EM FERRO FUNDIDO 90º DN 

185 
27 

1.560,00 

2 ICURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 

110 

2.080,00 

29 CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 

150 

|CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 

200 

[CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 
3185 

|CURVA EM FERRO FUNDIDO 45º DN 

110 

ÍCURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 

150 

|CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 

200 

3.280,00 

TÊ FLANGEADO EM FERRQ FUNDIDO 

DN 85 

36 |TE FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO 

DN 110 

37 [TE FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO 

ÍDN 150 

|TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO 

DN 200 
8.400,00 

39 E‘rmrovmxxmnu : É 1.400,0€ 

ao [EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 

110 

É Ê 

a [EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 

150 

É 2.200,0 



42 |EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 

200 UND 4 R$ 497,00|-RS 213,00 SAMETAL | R$ 710,00] R$ 2.840,00 

43 |UNIAO COM BOLSA EM FERRO. 
PARA TUBOS DN SS ump) 4 (RS R 12600} SAMETAL | RS  420.80) RS 1680,00 

44 |UNIAO COM BOLSA EM FERRO 

FUNDIDO PARA TUBOS DN 110 ool a |Rr$ 34300 R$ 14700l sameraL | RS 49000} R$ 1.960,00 

45 |UNIAO COM BOLSA EM FERRO 

FUNDIDO PARA TUBOS DN 150 unp| a RS 40600|RS$ 174,00 SAMETAL | RS  580,00| RS 2.320,00 

46 ;NIAD COM BOLSA EM FERRO 
[FUNDIDO PARA TUBOS DN 200 uno| a |Rs ssaco|-Rs 250,00| SAMETAL | RS  83400| R$ 3.336,00 

VALOR TOTAL R$ 
R$ 184.490,00 

[VALOR TOTAL DOS LOTE 02 R$ 184.490,00 ( CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS ) P"E DE Iz, 
o 

9 
oFLNc & 

VALIDADE DA PROPOSTA : 90 ( NOVENTA ) DIAS 
‘&9 

PRAZO DE ENTREGA : CONFORME O EDITAL . 
%57 & “ %7 

mm,mam,wamau.mmmwmmmm 
p os 

licitação , e que não possuimos nenhum dos impeditivos para participação deste certame e que nos submetemos a todas 2 

(ctáusulas e condições previstas neste edital e seus anexos . 

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o objeto referente a tributos , 

lencargos trabalhistas , previdenciários , fiscais , e comerciais , taxas , fretes, seguros , deslocamentos - de pessoal , custos e demais despesas 

previsiveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados , indiusive a margem de lucro . 

assegurados na constituicio federal , nas leis trabalhistas , nas normas infralegais , nas convencdes coletivas de trabatho e nos termos de 

Lajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas . 

Declaro sob as sanções administrativas cabiveis , inclusive as criminais e sob as penas da lei , que toda documentação anexada 2o sistema é 

auténtica . 
— 

Maranguape /CE 09 de Julho de 2024 

RAIMUNDO NONATO  Assinado de forma digital por 

DOS RAMUNDO NONATO DOS 
SANTOSAS649960372 

SANTOS:4564996(372 Dedos 2240709 10:1157 0507 

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 

RG 93010035966 E DO CPF 456.499.603.72 

BOMBAS 
LEAD 


